
   

 
 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 129/2025, de 17/06/2025 

 
 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 
QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 
CIÊNCIA ANIMAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 
com a CI nº 042/2025 - PPGCA - (Documento UDESC 21419/2025), 
 
RESOLVE:  
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 
Doutorado em Ciência Animal intitulada “Percepção  dos  profissionais  da área da saúde e 
da população em geral quanto aos antibacterianos e a resistência bacteriana”, da 
doutoranda ANTONISE MARIELY JAGUEZESKI, a realizar-se no dia 08 de agosto de 2025, às 
09h00, nas dependências do CAV/UDESC: 
 
Dr. SANDRA MARIA FERRAZ - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 
Dra. GLENDA LÍDICE CORTEZ MARINHO SILVA – (UFS/Nossa Senhora da Glória/SE) - Membro 
externo 
Dra. ELEINE KUROKI ANZAI – (FURB/Blumenau/SC) - Membro externo 
Dra. ROSANGELA ESTEL ZIECH – (UFSM/Santa Maria/RS) - Membro externo 
Dr. RICARDO ANTONIO PILEGI SFACIOTTE - (UDESC/Lages/SC) - Membro 
Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
 
 
 

Prof. André Thaler Neto 
 Diretor Geral  

CAV/UDESC 
 
 


